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ご利用料金  

 

国内商標の料金について  

 

 

出願時の費用  

出願時に必要な費用は合計 51,900 円からです。 

ご相談は無料、商標調査も無料です。 

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

商標調査  無 料  無 料  無 料  無 料  

出願手数料  38,000 円  58,000 円  78,000 円  108,000 円  

消費税  3,800 円  5,800 円  7,800 円  10,800 円  

印紙代  12,000 円  20,600 円  29,200 円  37,800 円  

合計  51,900 円  81,500 円  111,100 円  151,200 円  

 

 

商標登録時の費用  

登録時に必要な費用は合計 38,400 円からです。 

5 年分納付又は 10 年分納付のいずれかを選択することができます。  

成功報酬は 0 円です。 

 

5 年分納付  

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

納付手数料  20,000 円  20,000 円  20,000 円  20,000 円  

消費税  2,000 円  2,000 円  2,000 円  21,000 円  

印紙代  16,400 円  32,800 円  49,200 円  65,600 円  

合計  38,400 円  54,800 円  71,200 円  106,600 円  

※1 1 区分内で商品又は役務を指定し、5 年分の登録料を納付する場合の費用額です。 

※2 後半 5 年分の登録料を納付する場合は、前半 5 年分と同額の費用が生じます。 

 

10 年分納付  

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  
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納付手数料  20,000 円  20,000 円  20,000 円  20,000 円  

消費税  1,000 円  1,000 円  1,000 円  1,000 円  

印紙代  28,200 円  56,400 円  84,600 円  112,800 円  

合計  49,200 円  77,400 円  105,600 円  133,800 円  

 

中間処理時の費用  

補正書の作成  

補正書作成料は 33,000 円です。 

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

補正書作成料  30,000 円  

消費税  3,000 円  

合計  33,000 円  

 

意見書の作成  

意見書作成料は 33,000 円です。 

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

意見書作成料  30,000 円  

消費税  3,000 円  

合計  33,000 円  

 

 

更新登録時の費用  

商標権の存続期間を更に延長するための手続です。  

5 年分納付又は 10 年分納付のいずれかを選択することができます。  

5 年分納付  

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

更新登録手数料  12,000 円  24,000 円  36,000 円  48,000 円  

消費税  1,200 円  2,400 円  3,600 円  4,800 円  

印紙代  22,600 円  45,200 円  67,800 円  90,400 円  

合計  35,800 円  71,600 円  107,400 円  143,200 円  
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※1 1 区分内で商品又は役務を指定し、5 年分の登録料を納付する場合の費用額です。 

※2 5 年納付を行い 6 年目以降も商標登録を継続する場合、手数料及び印紙代については更新登録時と同額の費

用（5 年分納付）が必要です。  

 

10 年分納付  

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

更新登録手数料  12,000 円  24,000 円  36,000 円  48,000 円  

消費税  1,200 円  2,400 円  3,600 円  4,800 円  

印紙代  38,800 円  77,600 円  116,400 円  155,200 円  

合計  52,000 円  104,000 円  156,000 円  208,000 円  

 

 

審判請求・異議申立の費用  

 

審判請求  

成功報酬は 0 円です。 

拒絶査定不服審判は、審査官による拒絶査定に不服がある場合に、3 名の審判官による審理を求め

る審判手続です。不使用取消審判は、登録商標が日本国内において 3 年以上継続して使用されてい

ない場合に商標登録の取り消しを求める審判手続です。無効審判は、誤りのある商標登録を無効にす

るために、特許庁に請求することができる審判手続です。 

 

答弁書・弁駁書の提出  

答弁書・弁駁書とは、審判手続において、相手方の主張に反論するための書面です。 

 

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

審判請求書※1／答弁書

等作成手数料※2～4 
150,000 円～300,000 円  

消費税  15,000 円～30,000 円  

印紙代  55,000 円  95,000 円  135,000 円  175,000 円  

※1 審判請求書作成手数料には、弁駁書の作成手数料も含まれます。 

※2 拒絶査定不服審判：1 区分内の商品又は役務を指定した出願に関する費用額です。  

※3 不使用取消審判：1 区分内の商品又は役務の取消しを求めるための費用額です。  

※4 上記以外の審判の費用については別途お問い合わせ下さい。  

 

商標登録異議申立  

登録異議申立は、登録公報発行日から 2 ヶ月以内に商標登録の取り消しを求める手続です。 
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 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

異議申立手数料  150,000 円～300,000 円  

消費税  15,000 円～30,000 円  

印紙代  11,000 円  19,000 円  27,000 円  35,000 円  

※1 1 区分内の商品又は役務の取消しを求めるための費用額です。  

 

 

商標調査  

商標調査のみを行う場合の費用です。 

出願のご依頼を頂いた場合、調査費用は無料です。  

 

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

調査費用  15,000 円  25,000 円  35,000 円  45,000 円  

消費税  1,500 円  2,500 円  3,500 円  4,500 円  

合計  16,500 円  27,500 円  38,500 円  49,500 円  

※1 翌々営業日までの納品を希望される場合、上記調査費用と同額の特急料金が必要です。  

※2 無料調査の場合であっても、特急料金は上記調査費用の額に基づいて定めます。  

※3 2 以上の小売等役務を指定することにより、小売等役務の追加料金が別途必要になる場合があります。  

 

 

早期審査の申請  

優先的に審査を受けて早期に審査結果を得るための申請手続です。  

申請手数料は 33,000 円です。 

 1 区分  2 区分  3 区分  4 区分  

申請手数料  30,000 円  

消費税  3,000 円  

合計  33,000 円  
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外国商標の料金について  

 

 

出願時の費用  

 

■ご相談は無料  

海外への商標出願に関するご相談は無料です。電話・メール・面談のいずれのご相談にも

対応しております。  

 

■リーズナブルな料金  

マドプロ出願・・・当事務所の出願手数料は、50,000 円からです。  

 

（マドプロ出願の場合）  

出願手数料
※ 1 

国別手数料  

(1 ヶ国あた

り ) 

区分数加算  

（2 区分目から）  
消費税  ご相談  

50,000 円  20,000 円  10,000 円  7,000 円  0 円  

トータル 77,000 円※ 2 

※1 別途、特許庁費用、国際事務局（WIPO）費用が必要になります。  

※2 指定商品・役務が 1 区分、出願国数が 1 ヶ国の場合の金額です。  

 

 

各国への直接の外国出願・・・当事務所の出願手数料は、50,000 円からです。  

 

（各国への直接出願の場合）  

出願手数料 (1 ヶ国あたり )※ 1 
区分数加算  

（2 区分目から）  
消費税  ご相談  

50,000 円  10,000 円  5,000 円  0 円  

トータル 55,000 円※ 2 

※1 別途、現地代理人費用が必要になります。  

※2 指定商品・役務が 1 区分、出願国数が 1 ヶ国の場合の金額です。  

 

 

審査時（オフィスアクション）の費用  

 

オフィスアクション対応費※ 1 消費税  

30,000 円～130,000 円  3,000 円～13,000 円  

トータル 33,000 円～143,000 円  

※1 別途、現地代理人費用が発生します。  

 

 

登録時の費用  

 

■ 成功報酬は無料です。  
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■ 登録時に必要な費用は、登録手数料、消費税、印紙代、現地代理人費用です。  

  印紙代は、各国で区分数により変動します。  

 

登録手数料※ 1 消費税  成功報酬  

20,000 円  2,000 円  0 円  

登録時に必要な費用は  22,000 円  

※1 別途、現地代理人費用が発生します。  

※2  別途、各国毎に特許庁費用が発生します。  

 

 

更新時の費用  

 

■ 登録時に必要な費用は、更新手数料、消費税、印紙代、現地代理人費用です。  

  印紙代は、各国で区分数により変動します。  

 

登録手数料※ 1 消費税  成功報酬  

20,000 円  2,000 円  0 円  

更新時に必要な費用は  22,000 円※ 2 

※1 別途、現地代理人費用が発生します。  

※2  別途、各国毎に特許庁費用が発生します。  

 

 

 


